МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  № ________________
г. Ставрополь

31 марта 2023 года 559-пр
О проведении информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения
системы персонифицированного финансирования дополнительного образо
вания детей в Ставропольском крае

В рамках реализации пункта 11 комплекса мер («дорожной карты») по
формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального про
екта «Образование», утвержденного распоряжением Правительства Ставро
польского края от 16 октября 2020 г. № 571-рп «О мерах по реализации на
территории Ставропольского края мероприятия по формированию современ
ных управленческих решений и организационно-экономических механизмов
в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проек
та «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполняющему обязанности ректора государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Невинномысский госу
дарственный гуманитарно-технический институт» (далее -  институт) (Олеш-
кевич Т.А.) в срок до 01 мая 2023 года обеспечить разработку и утверждение
информационных материалов о внедрении системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ставропольском крае
(далее соответственно -  информационные материалы, ПФДОД).

2. Руководителям государственных образовательных организаций, подве
домственных министерству образования Ставропольского края:

2.1 Обеспечить размещение на сайтах образовательных организаций ин
формационных материалов;

2.2. В срок до 15 мая 2022 года направить в адрес института
(гшс 126@mail.ru) ссылки на размещенные информационные материалы.

3. Рекомендовать главам муниципальных и городских округов Ставро
польского края:

3.1 Обеспечить размещение на сайтах муниципальных образовательных

mailto:126@mail.ru

организаций информационных материалов о внедрении системы ПФДОД;
3.2. В срок до 15 мая 2022 года направить в адрес института

(rmcl26@mail.ru) ссылки на размещенные информационные материалы.

4, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

mailto:rmcl26@mail.ru